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ikke engang kan spise selv. Det er dér, der skal 
spares. Jeg synes, det er usmageligt. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning, og det 
er tredje og sidste i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Kristian Jensen kan tale udenom, så meget 
han vil. Når kommunerne har en vækst, er en af 
grundene jo, at arbejdsløsheden stiger, og en af 
grundene er, at der er flere, der bliver slidt ned 
og kommer på førtidspension. Det er jo barokt, 
at vi har en situation, hvor der er flere og flere, 
der bliver arbejdsløse, samtidig med at flere og 
flere bliver tvunget på førtidspension, fordi de 
bliver ødelagt af at gå på arbejde, bliver slidt 
ned af at gå på arbejde. 

Derfor er det jo, vi foreslår, at man tænker 
langsigtet og tænker i at ansætte nogle flere, så 
man deles om arbejdet i stedet for at skulle løbe 
så hurtigt og knokle så hårdt, at man bliver slidt 
ned og skal på førtidspension, så vi kan få en 
vækst i kommunerne, der går til at øge velfær- 
den, i stedet for en vækst, der består i, at flere 
bliver syge og dårlige på grund af dårligt ar- 
bejdsmiljø. 

Samtidig foreslår vi jo også en vækst i kom- 
munerne, som går til forebyggende arbejde, i 
stedet for som i øjeblikket, hvor vi ser, at man 
alle steder skærer ned på alt, hvad der handler 
om forebyggelse, skærer alt det væk, der kunne 
sikre, at vi på længere sigt får råd til en bedre 
velfærd. Så det, man laver, er helt kortsigtet og 
er med til at gennemføre minimalstaten, fordi 
man laver så store omlægninger, som vi f.eks. 
ser der er lagt op til på handicapområdet. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Hvis hr. Klaus Hækkerup er så usikker på In- 
denrigs- og Sundhedsministeriets tal vedrøren- 
de ventelister, så kunne hr. Klaus Hækkerup gå 
ind og kigge på amternes tal vedrørende venteli- 
ster og gå ind og se på, hvad amterne selv me- 
ner, ventelisterne er faldet med siden regerings- 
skiftet på grund af de ekstra 1,5 mia. kr., der er 
kommet ind, på grund af, at de har fået nogle ef- 
fektiviseringsgevinster ved, at de har tænkt kre- 
ativt, fordi de skulle effektivisere for at få de 1,5 
mia. kr. til nye operationer. 

Det er rent faktisk en af de store succeshistori- 
er i den her regerings tid, at vi for alvor har fået 

knækket de ventelister, der ellers bare var sti- 
gende og stigende og stigende på sygehusområ- 
det. Derfor skal hr. Klaus Hækkerup ikke tro, at 
det kan lykkes at sige, at det må vi så ikke disku- 
tere her i dag, når vi snakker om kommuneafta- 
ler for kommuner og amter. Det er naturligvis 
klart, at så skal vi også snakke om: Hvad er det, 
der har virket godt i de forløbne år? Og dér er 
ventelistefaldet til sundhedsbehandlinger en af 
de store succeser. 

Jeg skal bare sige, at i Venstre synes vi, at 
L 187 er et ganske glimrende resultat; det er et 
fint udtryk for, hvorledes man kan sikre, at der 
også er midler til de fattige kommuner. Vi synes 
det i Venstre, men vi har jo kunnet høre, at der er 
nogle i KL, der mener, at der skulle gives mere 
til de fattige kommuner. Det har de i hvert fald 
sagt i pressen og udadtil. 

Kl. 12.30 
Hvis KL møder op hos finansministeren og 

siger: Vi mener, og vi ønsker, at af den samlede 
pulje til udligning skal en større del reserveres 
til de fattigste kommuner, selv om det betyder, 
at der i gennemsnit bliver lidt mindre til alle de 
andre- ja, så synes vi i Venstre, at finansministe- 
ren skal acceptere det tilbud, men det kræver 
altså, at KL siger det i forhandlingslokalet. 

Til fru Sandy Brinck: Jeg kan blot gentage, at 
der er jo lagt op til, at der skal ske en vækst, og 
fra vores side vil der ikke være noget oplæg til, 
at man skal lave besparelser på handicapområ- 
det. Jeg håber, at fru Sandy Brinck hører det, for 
p.t. kan jeg ikke se, at hun er til stede. 

Så vil jeg sige til fru Line Barfod, at det er jo 
sådan med fru Line Barfod, at ligegyldigt hvad 
spørgsmålet er, er svaret flere offentligt ansatte, 
også her, hvor fru Line Barfod siger: Jamen skul- 
le vi ikke bare ansætte flere i det offentlige? Der 
er rent faktisk sket en markant vækst i antallet af 
offentligt ansatte, også en langt højere vækst i 
kommuner og amter end det, vi lagde op til fra 
Venstres side. Vi havde forventet, at der samlet 
set ville være en vækst på 6.000 personer i den 
offentlige sektor i løbet af 2002, men væksten 
har været højere, og derfor er fru Line Barfods 
påstand om vejen til minimalstaten lige så for- 
kert, som den var i det foregående indlæg. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Det har stort set været lige så svært at få hr. Kri- 
stian Jensen til at indrømme, at der rent faktisk 
sker nedskæringer i de vækstmuligheder, man 
giver kommuner og amter i forhold til 2010-pla- 


